

TADEUSZ MROCZEK

ur. 1929; Janów Podlaski



Miejsce i czas wydarzeń	Biała Podlaska, PRL
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", szkolnictwo, nauczyciele

Nauczyciele Liceum im. J. Kraszewskiego

Nauczyciele to byli w części ci sami, którzy w szkole uczyli przed wojną, oraz napływowi, ale również ludzie o bardzo dobrym przygotowaniu do tego zawodu, między innymi z Wilna, z tamtych stron. Jeżeli chodzi o tych nauczycieli, którzy mnie uczyli, no to uważam, że byli bardzo dobrze przygotowani. Szczególnie mogę powiedzieć o pani od matematyki, była taka pani Paszyńska czy Peszyńska, ona jest podpisana na moim świadectwie maturalnym. Mimo że byliśmy jeszcze młodzi bardzo, jako jedyna z tych profesorów naszych zwracała się do nas przez „pan”. „No to może mi powie pan Mroczek.” No i ja byłem wtedy już w drugiej, trzeciej klasie gimnazjalnej traktowany przez swoją nauczycielkę jako „pan”. Doskonale tej matematyki uczyła i to był przedmiot, który nie sprawiał mi żadnych trudności.

Przedwojenny nauczyciel tej szkoły Zdanowski fizykę z kosmografią wyładał, no też doskonały wykładowca, nauczyciel świetny. Pan Komęza język polski, ze wschodu przyjechał gdzieś od Wilna, no też starszy człowiek. Według tych programów przedwojennych mieliśmy również lekcję łaciny. Nie mam chyba na świadectwie maturalnym łaciny, więc łacinę miałem w gimnazjum, w liceum już nie. W drugiej klasie gimnazjalnej, w trzeciej klasie gimnazjalnej, nie wiem już na pewno czy w czwartej, ale chyba przez dwa lata miałem lekcje łaciny. Pani wyładała tą łacinę, Puella żeśmy ją nazywali, ale nazwiska jej już nie pamiętam. Był ksiądz, uczył nas religii i muszę powiedzieć, że nadzwyczaj mądry był to człowiek. Mieliśmy te lekcje religii i to takie filozoficzne: jaki jest dowód, że istnieje Bóg – to nam starał się filozoficznie właśnie wytłumaczyć. W każdym razie te religie z tym księdzem były, że tak powiem, bardzo sympatyczne i dobre.

Data i miejsce nagrania	2019-04-10, Lublin
Rozmawiał/a	Agnieszka Piasecka
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"